

مریم احمدی

ممنوعیت به جای اصلاح کشت

طرحی که نه برای دریاچه ارومیه آب شد نه برای کشاورزان فان!

تداوم شرایط خشکسالی در کشور و در پی آن کاهش ارتفاع آب ذخایری چون دریاچه ارومیه و تجمع نمک در نقاط مختلف این دریاچه طی سال های اخیر سیب شد «طرح ممنوعیت کشت یا نداشت» که عنوان مصوبه‌های موقت برای نجات دریاچه ارومیه در دستور کار دولت قرار گیرد. طرحی که از سال ۹۳ بر رغم تسام مخالفت‌ها برای یک پایه سه ساله اجرایی شد و حالا پس از اتمام زمان مذکور نه تنها کارشناسان مربوطه اذعان می‌کنند که این طرح نتوانسته سبب بهبود وضعیت دریاچه ارومیه شود بلکه کشاورزی این منطقه نیز تحت تأثیر «الگوی ناکاشت» با رکود شدید روبه‌رو شده است.

■ ■ ■

چندی پیش نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از اقدامات ناکارآمد ستاد احیای دریاچه ارومیه از کاهش ۱۴ سانتی‌متری ارتفاع آب این دریاچه نسبت به چهار سال گذشته خبر داد و وضعیتی که انتظار می‌رفت با تصویب و اجرای طرح‌های متعدد برای کاهش میزان استفاده از سطح آب دریاچه مشاهده نشود. این در حالی است که از اوایل دهه ۹۰ مسئولان استان و دولت با تأکید بر اینکه کشاورزی منطقه یکی از عوامل مهم در کاهش ذخایر آب در شهرستان ارومیه و حتی استان است، ممنوعیت کشت در بسیاری از نواحی اطراف دریاچه را تنها راهکار نجات‌بخش موجود دانستند. اوایل سال ۹۳ این ممنوعیت کلید خورد.

■ **مخالفت با تداوم طرح!**

طرح عدم کشت موقت در اراضی زراعی شبکه آبیاری زرنهرود به عنوان یکی از ۲۶ مصوبه ستاد احیای دریاچه ارومیه‌با حضور نماینده‌مجری ستاد و دبیر کمیته راهبری و مسئولان ستاد احیای دریاچه ارومیه و جمعی از مدیران و مسئولان استان‌های آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی وارد فاز اجرایی و مقرر شد ۵۰ هزار هکتار از اراضی زراعی که مشمول این طرح شده بود به اجاره دولت درآید و خسارت ناشی از نکاشتن محصول به صورت یک ساله به صاحبان مزارع پرداخت شود!

این طرح در حالی به تصویب رسید که بسیاری از کارشناسان حوزه کشاورزی معتقدبودندباید جای طرح نکاشت یا ممنوعیت کشت بایداصلاح الگوی کشت اجرایی شود.الگویی برای پرورش محصولات بانیان از کمی تر که علاوه بر تأمین معیشت کشاورزان، حاصلخیزی مزارع را نیز حفظ کند اما متأسفانه این نظرات نادیده گرفته شد و حالا امروز با گذشت سه سال از اجرای این طرح نه تنها خسارتی به کشاورزان پرداخت نشده بلکه در سایه بیکاری این قشر، معیشت بسیاری از ساکنان اطراف این دریاچه به بن بست رسیده است. ضمن اینکه وضعیت دریاچه ارومیه نیز سلمان نیافته است. این در شرایطی است که گویا دولت تمدید اجرای طرح نکاشت برای بازه سه ساله دیگر را در دستور کار دارد. موضوعی که مورد انتقاد برخی مسئولان استان از جمله نمایندگان آذربایجان غربی در مجلس شورای اسلامی قرار گرفته است. ناظر دفاعی پور در این خصوص با بیان اینکه مردم ارومیه با طرح کشت ممنوع قادر به تأمین معیشت خودنیستند، می‌گوید:ستاد احیایوحتاجت دریاچه ارومیه طی این مدت دو سد ارومیه را تعطیل، چاهای کشاورزان و دامداران را پلمب کرده و در شبه مهلکی به آذربایجان وارد کرده است، چراکه بدون جایگزینی شغل، ضررهای کشاورزی و دامداری فلج شده‌اند. نماینده مردم ارومیه در مجلس با تأکید بر اینکه ستاد احیا و نجات دریاچه ارومیه تبدیل به ستاد مرگ آذربایجان شده است، می‌افزاید:ما اجازه کشت ممنوعه را نمی‌دهیم ویاید دولت برای اصلاح الگوی کشت منطقه اشکارنی بیاید چراکه در صورت ممنوعیت کشت، در صد قابل توجهی از ساکنان استان که به کشاورزی مشغول بوده‌اند، قادر به تأمین معیشت خود نیستند!

زنجان به عنوان شهر گردشگری انتخاب می شود

رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری با اشاره به اینکه طرح

جدید دی در دولت دوازدهم به نام شهر گردشگری انتخاب شده است، گفت: زنجان به عنوان شهر گردشگری انتخاب می شود. علی‌اصغر موسیان در ادامه به آثار تاریخی زنجان اشاره و عنوان کرد:

آثار تاریخی فراوانی دارد و موزه زنجان بسیار موزه گرانی است که باید ظرفیت‌های گردشگری آن مورد توجه قرار گیرد. معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با بیان اینکه طرح جدیدی در دولت دوازدهم به نام شهر گردشگری امضا شده است، ابراز کرد: در آینده زنجان به عنوان شهر گردشگری انتخاب می شود. وی با تأکید بر اینکه برای آبادانی استان باید از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کرد، تصریح کرد: دولت زنجان با بودجه دولتی راه به جایی نمی‌برد. موسیان با اشاره به اینکه دولت نیز از حوزه صنعت ۱۷ هزار میلیارد تومان اختصاص داده است، گفت: توانستیم تورم ۲۰ درصدی را به زیر ۱۰ درصد کاهش دهیم. وی با اشاره به اینکه تمام کارشناسان نفتی اذعان کردند که دیگر نفت به بالای ۵۰ تا ۶۰ دلار نمی‌رسد، گفت: وضعیت مالی کشور اسمال و سال‌های بعد به این گونه است و باید از ظرفیت بخش خصوصی استفاده شود.



سیستان و بلوچستان درواز ورود لوازم آرایشی قاچاق به کشور

سیستان و بلوچستان و بلوچستان یا توجه به هم‌مرز بودن با دو کشور پاکستان و افغانستان، دارای مرزهای باز بوده و کنترل کمتری در آن کشورها وجود ندارد و دسترسی به تنها بندر اقیانوسی کشور به یکی از دروازه‌های اصلی ورود لوازم آرا‌یشی قاچاق به کشور تبدیل شده است که بخش عمده آنها تقلبی و غیراستاندارد هستند.

محمدرحی حمیدیان معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل سیستان و بلوچستان در این باره گفت: متأسفانه سن استفاده از لوازم آرایشی به زیر ۱۴ سال رسیده که این موضوع علاوه بر اینکه با آموزش‌های دینی و اسلامی ما در تضاد است می‌تواند زمینه‌ساز بروز آسیب‌های اجتماعی، روانی و جسمی فراوانی در کشور شود، وی گفت: مبارزه با قاچاق و پیشگیری از ورود و توزیع این مواد در کشور باید به عنوان یک دغدغه عمومی مدنظر مردم و مسئولان قرار گیرد. حمیدیان افزود: همه دستگاه‌ها و مسئولان باید در راستای پیشگیری، مبارزه، نظارت و رهبری این مسائل به دوزر کار هر گونه سیاست‌های حزبی، جناحی و مصلحت‌اندیشی‌های فردی، مصالح‌عام‌را مد نظر قرار دهند و در کنار انجام وظایف قانونی خود در برخورد با چنین مواردی با یکدیگر همکاری نزدیک داشته باشند. حمیدیان ادامه داد: کار گروهِ پیشگیری از قاچاق کالا و ارز استان با هدف افزایش هزینه‌برای قاچاقچیان کالا، کثرت ریسک‌پذیری و کاهش گمنامی اقدامات خودی را در سال‌های گذشته انجام داده است که این اقدامات در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ منجر به افزایش کشف بیش از ۹۵ درصدی لوازم آرایشی و بهداشتی شده است.

دوشنبه ۱۳ شهریور ۱۳۹۶ | ۱۳ ذیحجه ۱۴۲۸

استاندار قزوین: کشت سنتی صیفی جات از سال آینده در قزوین ممنوع می‌شود

توسعه گلخانه‌ها راهکار خروج استان‌ها از بحران کم آبی

در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد منابع آبی کشور در مسیر کشاورزی سنتی به هدر می‌رود که کارشناسان معتقدند گلخانه‌ها می‌توانند علاوه بر صرفه‌جویی در مصرف آب، ضامن ادامه فعالیت کشاورزان شوند

■ گزارش یک



تغییر اقلیم و معضل کم آبی اتفاقی نیست که به این زودی‌ها از مرزهای ایران خارج‌شود، از این رو زمان آن فرا رسیده که مسئولان این تغییرات را بپذیرند و در راستای حفظ ذخایر آبی برنامه‌ریزی کنند. با توجه به اینکه کارشناسان بیشترین هدررفت منابع آبی را یارقم ۹۰ درصدی در بخش کشاورزی سنتی اعلام می‌کنند، کشت گلخانه‌ای بهترین شیوه برای جبران این معضل است.

گلخانه‌های گوجه‌گوش در اصفهان

روزهای خوش برای تمام شده و خشکسالی به اکثر استان‌های کشور چیره شده است. استان‌هایی که روز گاری به برآبی و پر بارانی شهرت داشتند، این روزها حتی از نعمت آسمان هم محروم هستند. حالا با این شرایط که معضل کم آبی جدی شده، مسئولان و مردم هم باید بید بزنند که اقلیم کشور تغییر یافته است. از این رو سیاست‌گذاری‌ها در راستای احداث صنایع آب بر هم باید تغییر یابد. علاوه بر این کشاورزی هم به عنوان مهم‌ترین بخشی که به گفته کارشناسان سه‌تنه منجر به هدررفت بیش

از ۹۰ درصد منابع آبی می‌شود نیز باید تغییر یابد. مهم‌ترین راهکار هم همین توسعه کشت گلخانه‌ای است. در این رابطه استاندار قزوین با اشاره به اینکه کشت در این منطقه هنوز رونق گرفته است، می‌گوید: «به

■ اصفهان

یکی از خصوصیات بارز استان اصفهان قدمت ۱۰ هزار ساله آن است و اصفهان تاکنون در چهار دوره پایتخت ایران بزرگ بوده است و بیشترین شهرت آن به صنایع دستی، میراث فرهنگی و گردشگری است به طوری که یک سوم صنایع دستی جهان در این استان و این شهر تولید می‌شود و هم اکنون

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ وجود تنوع آب و هوایی در خوزستان

■ موجب شده تا این محدودرضایوری

استان در زمینه تولید انواع گل و گیاه و میوه و سبزی حرف‌های بسیاری برای گفتن داشته باشد که به عنوان نمونه می‌توان از تولید مرکبات در این منطقه نام برد. کیفیت بالای این محصول در استان موجب شده تا بیشترین تولیدات مرکبات آن به خارج از کشور صادر شود. بروز گرمای غیرمنتظره در آغاز سال جدید که در حال حاضر نیز ادامه دارد موجب شد تا کشاورزی و باغداری این استان بالاترین آسیب‌را از گرمای شدید ببیند که در این میان مرکبات بالاترین ضربه را خوردند؛ موضوعی که موجب شد مدیر جهاد کشاورزی خوزستان روز گذشته اعلام کند: «گرمای شدید امسال در خوزستان موجب شده تا بیشترین همان مراحل اولیه دچار آسیب جدی شوند.»

■ ■ ■

استان خوزستان همواره یکی از مهم‌ترین قطب‌های تولید محصولات کشاورزی بوده است به طوری که بیش از ۷۰ درصد مردم این منطقه در این زمینه فعال بوده و کسب درآمد می‌کنند. مدیر جهاد کشاورزی خوزستان در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «تنوع آب و هوایی در این استان از جمله عواملی است که باعث تنوع در کشت انواع محصولات کشاورزی و باغی شده است.» کیخسرو چنگلواهی می‌افزاید: «در حال حاضر خرما، انار، گردو و زیتون از دیگر محصولات باغی استان به شمار می‌رود که در بیشترین مناطق جنوبی و شرقی استان تولید می‌شوند.» وی ادامه می‌دهد: «علاوه بر این محصولات، کشت نیشکر، گندم، برنج، ذرت دانه‌ای و علوفه‌ای، دانه‌های روغنی، سبزیجات و انواع صیفی جات نیز از مهم‌ترین محصولات زراعی استان خوزستان محسوب می‌شوند که توسط

ایران

iran@javanOnline.ir

دوشنبه ۱۳ شهریور ۱۳۹۶ | ۱۳ ذیحجه ۱۴۲۸

استاندار قزوین: کشت سنتی صیفی جات از سال آینده در قزوین ممنوع می‌شود

توسعه گلخانه‌های الگویی برای استان‌ها

در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد منابع آبی کشور در مسیر کشاورزی سنتی به هدر می‌رود که کارشناسان معتقدند گلخانه‌ها می‌توانند علاوه بر صرفه‌جویی در مصرف آب، ضامن ادامه فعالیت کشاورزان شوند

خدمات کسب و کارهای دامپرزشکی و خدمات کسب و کارهای عشایری است.»

■ **توسعه گلخانه‌ای الگویی برای استان‌ها**
حالا با این تفسیر که توسعه کشت گلخانه‌ای می‌تواند هم معضل بیکاری و هم درد کمبود منابع آبی را برطرف کند، علاوه بر قزوین، استان‌های دیگر هم باید این شیوه را در راستای مدیریت منابع آبی در پیش بگیرند. در این رابطه سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی نیز ضمن انتقاد از بی‌توجهی به ضرورت توسعه کشت گلخانه‌ای می‌گوید: «با توجه به مسئله بحران منابع آبی در کشور باید به کشت گلخانه‌ای توجه ویژه‌ای شود که متأسفانه چنین رویکردی وجود ندارد.»
علی وقف چی می‌افزاید: «مصرف آب در کشت گلخانه‌ای یکدهم کشت در فضای باز است بنابراین برنامه‌ریزی‌ها در بخش کشاورزی باید به سمت توسعه گلخانه‌ها باشد.» وقف چی با اشاره به اینکه بزرگ‌ترین گلخانه کشور در هشتگرد قرار دارد، می‌گوید: «این گلخانه می‌تواند الگوی مناسبی برای مباحث علمی و ترویجی در بخش کشاورزی باشد و تمام مسئولان در استان‌های کشور باید فعالیت‌های این گلخانه را به عنوان چراغ راهشان در نظر بگیرند.»

■ **مسئولان معضل کم آبی را جدی بگیرند**
کمبود منابع آبی به عنوان مهم‌ترین موضوعی مطرح می‌شود که حتی این روزها مدیران استان‌های شمالی را هم گرفته است. دردی که به گفته سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی بیش از هشت سال است که به صورت جدی مطرح شده است، وقف چی با اشاره به اینکه تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی در حوزه کشاورزی باید معقول و منطقی باشد، می‌گوید: «متأسفانه از هشت سال قبل تاکنون مشکل مورد نظر پابرجا بوده و گام‌های اساسی در این زمینه برداشته نشده است.» وی می‌افزاید: «اساس برنامه‌ریزی‌های مناسب و اصولی در تمامی بخش‌ها به ویژه کشاورزی باید مبتنی بر آمار و ارقام صحیح و کاربردی باشد. از این رو ضروریست یک مرکز آمار کاربردی در حوزه کشاورزی ایجاد شود.»
حالا با این شرایطی که پیش روی بخش کشاورزی است، کشت و تراشیدن گوجه‌گوش در قالب آن برای ایجاد مرکز آری راه آن امر مستند در زمینه مسائل و مشکلات صنعت کشاورزی، توسعه کشت گلخانه‌ای می‌تواند کلید قفل معضل کم آبی در کاهش سطح زیر کشت بخش کشاورزی باشد؛ مسئله‌ای که اگر از دید مسئولان دور نبماند، بیکاری و معضل مهاجرت را افزایش می‌دهد.

«هر هکتار گلخانه ۱۰ شغل پایدار را برای مردم ایجاد می‌کند و باعث ایجاد تحول در کشاورزی و افزایش تولید محصولات می‌شود.»
در این راستا مدیر کل دفتر امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی نیز با اشاره به پیش‌بینی ایجاد ۶۹ هزار شغل در بخش کشاورزی می‌گوید: «سته اشتغال فرایگر در قالب ۱۰ رشته تعریف شده است که قرار است در قالب آن ۶۹ هزار شغل ایجاد شود.» محمد خاللی در این باره می‌افزاید: «۱۰ رشته فعالیت در بخش کشاورزی، شامل توسعه گلخانه‌ها، توسعه گیاهان دارویی، توسعه آبی‌زبری، صنایع تبدیلی و تکمیلی و خدمات بازرگانی، خدمات فنی و مشاوره‌ای مرتبط با کشاورزی (خدمات غیردولتی)، خدمات مدرن‌سازی کشاورزی با مکانیزاسیون و تأمین نهاده‌ها، پروژه دامپروری و محصولات مرتبط، خدمات توسعه کسب و کار تعاونی‌های کشاورزی و کشت و صنعت‌ها،

صنعتگران اصفهانی یک سوم صنایع دستی جهان را تولید می‌کنند

به‌رغم کمبود آب و خشکسالی، کشاورزی در اصفهان جایگاه ویژه‌ای دارد و پس از تهران بیشترین تعداد دانشگاه‌ها در این استان وجود دارد و دانشجویان در این استان مشغول به تحصیل هستند. وی بیشترین شهرت اصفهان را به صنایع دستی، میراث فرهنگی و گردشگری آن مربوط دانست و گفت: اصفهان

گرمای غیر منتظره، مرکبات خوزستان را خشکاند

گرمای غیرمنتظره امسال به ۷ هزار هکتار از باغات مرکبات دزفول، اندیمشک، شوش و شوشتر آسیب رساند

دزفول، گرمی‌فروت و تارنج اشاره کرد.» وی با ااشه به اینکه هم اکنون استان خوزستان با تولید سالانه ۱۴ میلیون تن محصولات زراعی و باغی از سطح یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار رتبه نخست در سطح کشور را از آن خود کرده است، ادامه می‌دهد: «این مهم موجب شده تا مسئولان جهاد کشاورزی برای توسعه بیشتر کشاورزی و تنوع دادن به محصولات بزنامه‌ریزی‌های متنوعی را در دستور کار خود قرار دهند که در سال‌های آتی شاهد گسترش آن خواهیم بود.»

■ گرمای شدید بلای جان مرکبات

اوایل امسال و در زمان کشفه زدن مرکبات در خوزستان به ناگاه گرمای شدیدی بر تمامی این استان حکمفرما شد به طوری که کارشناسان با هشدار نسبت به این موضوع اعلام کردند که ایستایی این شرایط آب و هوایی می‌تواند تأثیر منفی‌ای روی میزان تولیدات مرکبات در این منطقه بگذارد. مسئول امور باغبانی مدیریت

منظوم و پیوسته آبیاری شدند کمترین خسارت را متحمل شدند.

■ مرکبات بیشترین آسیب را دیدند

با وجود اینکه گرمای شدید در تمامی نقاط خوزستان حاکم بود و بیشتر به تولیدات باغی و کشاورزی آسیب رساند اما در این میان باغات مرکبات بالاترین خسارت را از گرمای شدید دیدند. مدیر کل جهاد کشاورزی خوزستان در این خصوص می‌گوید: «در سه سال اخیر با توجه به کاهش بارندگی در این منطقه و استان‌های بالادست سطح زیر کشت حوزه مارون، زهره و خیرآباد به شدت کاهش پیدا کرده است.» کیخسرو چنگلواهی می‌افزاید: «بی‌بی در کنار گرمای شدید آب و هوادر خوزستان بیشترن آسیب را بر مرکبات گذاشت.» وی ادامه داد: «در حال حاضر میزان خسارت وارده به باغات مرکبات در دست بررسی است که به زودی اعلام خواهد شد.»

■ اصفهان

مخبر

راه اندازی مجلات بین المللی و مراکز تحقیقاتی در دانشگاه امام رضا(ع)

رئیس دانشگاه بین‌المللی امام‌رضاع(ع) از راه‌اندازی مجلات بین‌المللی و مراکز تحقیقاتی در آیدندی نزدیک در این دانشگاه خبر داد.

رضاسعدی گفت: چندین مجله و مرکز تحقیقاتی در دانشگاه بین‌المللی امام‌رضاع(ع) راه‌اندازی شده‌است که یکی از اقدامات مفید این دانشگاه به شمار می‌رود. وی عنوان کرد، در نظر داریم در آینده‌ای نزدیک در سطوح بالاتری این مجلات بین‌المللی را به صورت علمی و پژوهشی راه‌اندازی کنیم. سعدی همچنین یکی از اقدامات صورت گرفته توسط این دانشگاه در راستای کمک به محرومان و مستضعفان را اعطای بورس به محرومان و ممتازان دانست و افزود، افرادی که دارای معدل‌های بالا یا شرایط خاصی هستند، به صورت بورس در چه یک، دو و سه در این دانشگاه بورسیه شدند. رئیس دانشگاه بین‌المللی امام‌رضاع(ع) تصریح کرد: بورس در چه یک به گونه‌ای است که دانشجویان هیچ هزینه‌ای برای تحصیل، خوابگاه و سلف در داختم نمی‌کنند و کاملاً به صورت رایگان است و دانشجویان مشمول این طرح، حتی شهریه نیز دریافت می‌کنند. این اقدام در سال گذشته صورت گرفته و متقاضیان نیز انتخاب شدند. سعدی با اشاره به اینکه هزار دانشجوی این دانشگاه مشغول به تحصیل هستند، گفت: دانشگاه بین‌المللی امام‌رضاع(ع) دارای سه دانشکده هنر و معماری فنی و مهندسی و علوم انسانی است که دانشجویان در رشته‌های مختلفی مشغول به تحصیل هستند.

گازرسانی به ۱۸ پروژه صنعتی در بوشهر

مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر از افتتاح ۱۸ طرح گازرسانی به واحد

عمده صنعتی و تولیدی استان بوشهر خبر داد.

غلامعباس حسینی گفت: گازرسانی به بیمارستان شهرستان دیر با ظرفیت ۴۰۰ متر مکعب در ساعت، گازرسانی به ۱۴ واحد مرغاری و نیز گازرسانی به ۳ واحد تولیدی و خدماتی عمده از جمله پروژه‌های صنعتی است که در استان افتتاح گردید. وی با بیان اینکه ۷۰ پروژه گازرسانی در استان بوشهر افتتاح شد، خاطر نشان کرد: برای اجرای این طرح‌ها ۷۴ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شد و ۴۲ روستا، دو شهر و ۱۸ واحد صنعتی از خدمات گازرسانی بهره‌مند شدند. مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر با بیان اینکه بخشی از طرح گازرسانی شیف در بیشتر دریا انجام می‌شود، تصریح کرد: طرح گازرسانی به شیف، هلیله و بندر گانه به ۱۹۶ میلیارد ریال اعتبار اجرا می‌شود. حسینی ادامه داد: گازرسانی به این واحدها با هدف گسترش انرژی پاک و ازران قیمت‌گذاری در بخش صنعت و در نتیجه رونق و شکوفایی استان و اهتمام در خدمت‌گذاری به مردم اجرا شده است. وی تصریح نمود: به منظور افتتاح این طرح‌ها یک میلیارد تومان اعتبار هزینه شده که تا تحقق این مهم ۴۹۲ مترمکعب گاز در ساعت جایگزین سوخت مایع می‌شود. مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر در ادامه اظهار داشت: شرکت گاز استان بوشهر با فروش سالانه ۱۲ میلیارد مترمکعب گاز، در ریدف استان‌های نخست کشور از نظر فروش گاز به شمار می‌آید که از این میزان، ۹۹ درصد آن متعلق به واحدهای صنعتی استان است.

راه اندازی پنجمین بیمارستان صحرایی در استان مرکزی توسط سپاه

پنجمین بیمارستان صحرایی شهید

مدافع عرصه ایگبر عربی از چهاردهم تا هفدهم شهریور در روستای چهار چشمه خمین راه اندازی می‌شود. سردارمحسن کریمی، فرمانده سپاه‌وحده الله استان مرکزی با اعلام این خبر گفت:تشکیل بیمارستان صحرایی یکی از صدحاقیادم خدماتی است که سپاه به جامعه‌اسلامی ارائه می‌دهد. کریمی در این موطنف می‌داند از توانمندی‌های موجود در جهت پیشرفت و آبادانی ایران و ارائه خدمات به مردم استفاده کند. وی عنوان کرد، در سال‌های گذشته در مناطقی از کمپجان، همدوندر، راپیان و خنداب بیمارستان صحرایی راه‌اندازی شد و اسمال قصد داریم که آن را در بیمارستان عموم مردم مرکز همدان توسعه دهیم. کریمی از ارائه خدمات درمانی تخصصی به بسیجیان و مردم مناطق محروم، حفظ اسحجام و آرزویی میزان آمادگی نیمه‌آب‌زیستگی تخصصی، کمک به محرومینزبان‌ی و رفقای سطح سلامت مردم مناطق محروم، برگزاری مانورهای تخصصی امداد و درمان، شناسایی بیماری‌های بومی مناطق محروم، کاهش ازجاع بیماران روستایی به بیمارستان‌های شهری و نمایش توان فدرتورزمی و تخصصی بسج در مدیریت بحران را از اهداف برپایین بیمارستان صحرایی خمین برشمرد، فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی با بیان اینکه در راه اندازی این بیمارستان عموم مردم گروه هدف این واحدهای تحت پوشش در تولید مصالح ساختمانی و ۲۸ درصد در حوزه صنایع غذایی فعالیت می‌کنند، گفت: پنج درصد در حوزه انگت فزات و پنج درصد نیز در حوزه فراوردهای صنایع شیمیایی فعال هستند.

■ البرزز: مدیریت کل ورزش و جوانان استان البرز با اشاره به موفقیت دانش آموزان استان در پیکارهای ورزشی مختلف گفت: سرانه فضاهای ورزشی متناسب با جمعیت دانش‌آموزی استان رشد و توسعه نیافته است.امیرغفرانی افزود: توسعه فضاهای ورزشی بالادست در حالی که سرانه فضاهای ورزشی برای دانش آموزان همداند سایر علاه‌مندان به ورزش عمومی و تخصصی در این استان کم است. دانش آموزان البرزی به رغم کمبودفضا و امکانات ورزشی در مدارس یا سان‌های ورزشی تحت پوشش آموزش و پرورش اما در طول هر سال تحصیلی بیش از ۶۰۰۰ مدال رنگارنگ در مسابقات داخلی و برون‌مرزی برای البرز به ارمغان می‌آورند.

■ سرپرست با یگانه بافت تاریخی بشرویه از مرمت منزل تاریخی فانی شهرستان بشرویه خبر داد. کاظم شبنمزهاده افزود: منزل تاریخی فانی در محله میاندو ققار قرار این بنا در گروه منزل شاخص معماری و همچنین دیوارنوشته‌ای در بدنه یکی از اتاق‌ها، زمان ساخت بنا را به وضوح می‌توان به دوره صفویه نسبت داد که در ادوار بعدی تا دوره یپهلوی اول شاهد تغییراتی در کالبد بنا هستیم.

■ فارس: معان توسعه مدیریت و پشتیبانی میراث فرهنگی فارس از اتمام عملیات اجرایی ساختمان موزه تخصصی نورآباد در استان فارس با بهمن و هم‌زمان باایام مبارک ده‌فجر خرداد جمشیدمعنی گفت: با توجه به غنای تاریخی، طبیعی و فرهنگی موجود پس از چندسال وقفه و بند ساخت موزه با پیگیری‌های این اداره کل مجدداً از سر گرفته شد. موزه مذکور در شرق شهر نورآباد در زمینی به مساحت تقریبی ۲ هزار متر مربع در طبقه کنفرانس و نمایشگاه‌های موقت است. همچنین در طبقه همکف این موزه تخصصی فضاهای اداری، خدماتی، آموزشی و گنجینه امن قرار داد.

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان

■ اصفهان